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100 lat 

od objawień 

w Fatimie 
 

W 1916 r. w niewielkiej 

portugalskiej miejscowości o nazwie 

Fatima trójce pobożnych dzieci: 

sześcioletniej Hiacyncie, jej o dwa 

lata starszemu bratu Franciszkowi 

oraz ich ciotecznej siostrze, 

dziewięcioletniej Łucji, ukazał się 

Anioł Pokoju. Miał on przygotować 

dzieci na przyjście Maryi. 

Pierwsze objawienie Matki 

Najświętszej dokonało się 13 maja 

1917 r. Cudowna Pani powiedziała 

dzieciom: „Nie bójcie się, nic złego 

wam nie zrobię. Jestem z Nieba. Chcę 

was prosić, abyście tu przychodziły co miesiąc o 

tej samej porze. W październiku powiem wam, 

kim jestem i czego od was pragnę. Odmawiajcie 

codziennie Różaniec, aby wyprosić pokój dla 

świata”. Podczas drugiego objawienia, 13 

czerwca, Maryja obiecała zabrać wkrótce do nieba 

Franciszka i Hiacyntę. Łucji powiedziała, że Pan 

Jezus pragnie posłużyć się jej osobą, by Maryja 

była więcej znana i kochana, by ustanowić 

nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, 

które ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, 

otrzymają ratunek, a Bóg obdarzy je szczególną 

łaską. Trzecie objawienie z 13 lipca przedstawiało 

wizję piekła i prośbę odmawiania Różańca. 

Następnego objawienia 13 sierpnia nie 

było z powodu aresztowania dzieci. Piąte 

objawienie 13 września było ponowieniem prośby 

o odmawianie Różańca. Ostatnie, szóste 

objawienie dokonało się 13 października. Mimo 

deszczu i zimna w dolinie zgromadziło się 70 tys. 

ludzi oczekujących na cud. Cudem słońca Matka 

Boża potwierdziła prawdziwość swoich objawień. 

Podczas tego objawienia powiedziała: „Przyszłam 

upomnieć ludzkość, aby zmieniała życie i nie 

zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie 

codziennie odmawiają Różaniec i 

pokutują za grzechy”. 

Chociaż objawienia Matki 

Bożej z Fatimy, jak wszystkie 

objawienia prywatne, nie należą do 

depozytu wiary, są przez wielu 

wierzących otaczane szczególnym 

szacunkiem. Zostały one uznane 

przez Kościół za zgodne z 

Objawieniem dokonanym przez 

Chrystusa. Dlatego możemy, 

chociaż nie musimy, czerpać ze 

wskazówek i zachęt przekazanych 

nam przez Maryję. 

Z objawieniami w Fatimie 

wiążą się tzw. trzy tajemnice 

fatimskie. Pierwsze dwie ujawniono 

już kilkadziesiąt lat temu; ostatnią, 

trzecią tajemnicę, wokół której 

narosło wiele kontrowersji i legend, 

Jan Paweł II przedstawił światu 

dopiero podczas swojej wizyty w 

Fatimie w maju 2000 r. Sam Ojciec Święty 

wielokrotnie podkreślał, że właśnie opiece Matki 

Bożej z Fatimy zawdzięcza uratowanie podczas 

zamachu dokonanego na jego życie właśnie 13 

maja 1981 r. na Placu Świętego Piotra w Rzymie. 

Kościół Pobrygidkowski organizuje w tym 

roku jubileuszowym pielgrzymkę do Fatimy 

(szczegóły na str. 3) 
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 16.01. 
7.00 

7.30+Józef w rocznicę śmierci 

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 

18.000 +Elżbieta Dziubińska (16 r.) 

18.00 +Franciszek Weremko (45 r.) 

Wtorek, 17.01., św. Antoniego, opata 
7.00  W intencji ofiarodawców  

7.30 

11.00 +Antoni Święcicki (20 r.), zmarli z rodziny 

18.00  

Środa, 18.01 
7.00  

7.30 

11.00 +Roman, Stanisława, Jan 

18.00 +Wanda, Halina, Zofia, Tadeusz, Mariusz 

Czwartek, 19.01., św. Józefa Pelczara 
7.00+Andrzej w rocznicę śmierci 

7.30 

8.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Aniela, Hipolit, Witold, Zygmunt, zmarłych z 

rodziny Babulskich 

18.00  

Piątek, 20.01., św. Sebastiana 
7.00 +Maria Kamińska w rocznicę śmierci, zmarłych z 

rodziny Krasów 

7.30 

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Halina Szymanowska (3 r.) 

Sobota, 21.01., św. Agnieszki 

7.00 +Jan Olech (8 r.), Arkadiusz 

7.30 +Zofia Madejewska (19 r.), Maria, Józef i Karol 

Madejewscy 

11.00 +Stanisław (21 r.), Helena, Roman 

18.00 +Wojciech Trawiński (5 r.) 

III NIEDZIELA ZWYKŁA, 22.01 
7.00 +Agnieszka janczarek ( 41 r.) 

8.00 +Stanisław (21 r.), Helena, Roman 

9.30 +Marian Sadzikowski (32 r.), zmarli z rodziny 

11.00 +Irma, Stanisław, zmarli z rodziny 

12.00 +Maria (51 r.), Henryk, Stanisław, Jan 

13.15  Chrzest Anna Elena Orgasińska 

16.00 +Agnieszka, Mieczysław 

18.00 +Aleksandra Ostrowska 

Msze święte w intencji naszych 

bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, 

rocznic zawarcia związku małżeńskiego) 

można zamawiać w zakrystii przed lub 

po każdej mszy świętej a także przy 

pomocy formularza internetowego: 

http://www.pobrygidkowski.pl/index.ph

p/skrzynka-modlitw.html 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

 

„Oto baranek 

Boży, który gładzi grzech 

świata…” 

 

Te słowa kosztowały dość dużo Jana 

Chrzciciela. Tak moglibyśmy powiedzieć z 

punktu widzenia dzisiejszego człowieka. Jan, 

wokół którego gromadziły się tłumy słuchające 

go, mógł wykorzystać ten fakt dla budowania 

własnej pozycji. On jednak wskazuje nie na 

siebie, ale na Jezusa. To wymagało od Jana nie 

tylko pokory, ale bogatego duchowego życia, 

dzięki któremu Jan odkrywa w osobie Jezusa – 

oczekiwanego Mesjasza, Baranka, który stanie się 

ofiara paschalną za grzechy wszystkich ludzi. 

Świadectwo Jana nie jest więc zwykłym 

świadectwem, zwykłym wskazaniem na Kogoś 

innego, to świadectwo dojrzałe, odpowiedzialne, 

powiedzielibyśmy - pełne wiary i wiedzy. 

Wiedza i wiara, bogate życie ducha, 

pozwoliły wyrzec te słowa: „Oto Baranek Boży”. 

Jan więc nie tarci, ale zyskuje w naszych oczach, 

więcej jest dla nas drogowskazem, iż na 

świadectwie wobec Jezusa nie tracimy. Nie 

wszyscy tak myślą, pewnie jak i ci, którzy 

widzieli tłumy odwracające się od Jana i idące za 

Jezusem… 

Nie tylko tłumy. Jan traci także swoich 

uczniów. Pamiętamy Andrzej, brata Szymona 

Piotra, woła do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”. 

Po ludzku Jan znów traci, ale gdy przyjrzymy się 

bliżej to zobaczymy, iż świadectwo Jana rodzi 

kolejne świadectwa. Tak rodzi się ewangelizacja: 

z osoby na osobę. Świadectwo Jana łączy się więc 

z ofiarą. Na pewno nie było łatwo rozstać się z 

uczniami, a jednak… 

Z przekazu ewangelicznego wiemy, iż 

świadectwo Jana zakończyło się największą z 

możliwych ofiar: była nią ofiara własnego życia. 

Jan konsekwentnie głosi Prawo i Proroków, za co 

spotyka go śmierć z ręki króla Heroda. Wskazanie 

na Chrystusa nie zwalnia go z bycia dalej 

nauczającym, głoszącym. Nie zatrzymuje się w 

życiu. Wskazując na Baranka, sam rozumie istotę 

bycia ofiarą dla drugich.  

To jest przesłanie, jakie zostawia nam 

osoba Jana Chrzciciela. Bogate przesłanie. Czy 

zdajemy sobie sprawę z tego bogactwa, kiedy 

słyszymy podczas każdej eucharystii słowa Jana: 

„Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. 

      (xjj) 

 



W TYM TYGODNIU 
 

XX DZIEŃ JUDAIZMU 

 

Na miejsce jubileuszowych obchodów 

wybrano Kielce – z jednej strony w przeszłości 

miejsce tragicznych wydarzeń znanych jako 

pogrom kielecki, z drugiej strony przykład, jak 

właściwie budować wspólne katolicko-żydowskie 

relacje. 

„W Kielcach nie ma antysemickich 

napisów na murach. W Kielcach jest klimat 

powagi i budowania pozytywnych, braterskich 

relacji z żydami. – podkreślił bp Mieczysław 

Cisło, przewodniczący Komitetu KEP ds. Dialogu 

z Judaizmem. Zdaniem bp. Cisły, najlepszym 

podsumowaniem dwudziestu lat wspólnych 

obchodów, spotkań i rozwijania katolicko-

żydowskiego dialogu są słowa naczelnego rabina 

Polski Michaela Schudricha, wypowiedziane 

w kwietniu br. podczas 23. posiedzenia 

Międzynarodowego Katolicko-Żydowskiego 

Komitetu Łączności w Warszawie. „Michael 

Schudrich powiedział, że dzięki pracy Konferencji 

Episkopatu Polski nigdy relacje katolicko-

żydowskie w Polsce nie były tak dobre. To daje 

nam satysfakcję, że warto dalej pracować, bo 

zadanie jest wielkie. Ten proces coraz bardziej 

zatacza kręgi ludzi dobrej woli, którzy angażują 

się w budowanie wzajemnych relacji, tak bardzo 

istotnych dla chrześcijaństwa, jeśli chodzi 

o zrozumienie swoich korzeni judaistycznych, jak 

również dla relacji polsko-żydowskich, 

uwzględniając naszą ponadtysiącletnią historię” – 

powiedział bp Cisło. 

 

TYDZIEŃ MODLITW 

O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 

 

Tydzień Modlitw obchodzony jest 

tradycyjnie, od ponad stu lat, w dniach 18-25 

stycznia. Gromadzi na spotkaniach modlitewnych, 

nabożeństwach i innych wydarzeniach wiernych – 

duchownych i świeckich – różnych Kościołów, 

wspólnot i wyznań chrześcijańskich. 

Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność 

Chrześcijan 2017 rozważany 

będzie biblijny tekst 

zaczerpnięty z 2. Listu do 

Koryntian 5,14–20. Hasło 

tegorocznego Tygodnia: 

Pojednanie – miłość 

Chrystusa przynagla nas (por. 

2 Kor 5,14–20) 

 

Święci tygodnia 
 

Św. Sebastian 
Św. Sebastian, wspominany w liturgii 20 

stycznia, cieszył się tak wielką czcią w całym 

ówczesnym Kościele, że należał do najbardziej 

znanych świętych. Rzym uczynił go jednym ze 

swoich głównych patronów. Według św. 

Ambrożego Sebastian był dowódcą przybocznej 

straży samego Dioklecjana. Za to, że mu 

wypomniał okrucieństwo wobec niewinnych 

chrześcijan, miał zostać przeszyty strzałami. Na 

pół umarłego odnalazła go pewna niewiasta, Irena, 

i swoją opieką przywróciła mu zdrowie. 

Sebastian, gdy tylko powrócił do sił, miał 

ponownie udać się do cesarza i zwrócić mu uwagę 

na krzywdę, jaką wyrządzał niewinnym 

wyznawcom Chrystusa. Wtedy Dioklecjan kazał 

go zatłuc pałkami, a jego ciało wrzucić do Cloaca 

Maxima. Wydobyła je stamtąd i pochowała ze 

czcią w rzymskich katakumbach niewiasta 

Lucyna. Był to prawdopodobnie rok 287 lub 288. 

Św. Agnieszka 
Agnieszka była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Jako 12-letnia 

dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała 

ponieść męczeńską śmierć na stadionie Domicjana 

około 305 roku. Na miejscu „świadectwa krwi” 

dzisiaj jest Piazza Navona - jedno 

z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych 

miejsc Rzymu. Tuż obok, nad grobem 

męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem. 
 

 

PIELGRZYMKA DO FATIMY 

Samolotowa pielgrzymka do Fatimy 

i Santiago de Compostela 

w dniach 29.06.-06.07.2017r. 
 

Trasa: LIZBONA – AJUSTREL – FATIMA –– 

BATALHA – ALCOBACA – NAZARE – BRAGA - 

SANTIAGO DE COMPOSTELA - REJS  

W PORTO – COIMBRA – SINTRA - CABO DA 

ROCA – CASCAIS 

W związku z 100-tną rocznicą objawień w 

Fatimie Kościół Pobrygidkowski przy współpracy 

z Biurem Podróży organizuje 8-mią dniową, 

samolotową pielgrzymkę do Fatimy i Santiago de 
Campostela. W związku z koniecznością 
rezerwacji biletów lotniczych oraz miejsc w 
hotelu zapisy chętnych do 15 stycznia br. Więcej 
informacji na stronie internetowej kościoła lub w 
zakrystii.  
http://www.pobrygidkowski.pl/index.php/pielg
rzymka-fatima.html 



Minął rok 2016 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

dokończenie z numeru 2 (258) 

LISTOPAD  

*6 listopada o godz. 16.00 została odprawiona 

Msza św. w ramach Zaduszek Kresowych i 

odbyło się poświęcenie urny z ziemią z miejsca 

bitwy Legionistów Marszałka Józefa Piłsudskiego 

pod Kostiuchnówką. Gościliśmy także 

uczestników sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości.  

*11 listopada – przypadła 98. rocznica odzyskania 

niepodległości. W czasie każdej Mszy św. 

modliliśmy się za wszystkich, którzy zginęli w 

walce o wolność i niepodległość Polski. W 

ramach spotkań z cyklu "Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim" odbył się 

koncert pieśni patriotycznych „Dla 

Niepodległej” w wykonaniu Parafialnej 

Orkiestry Dętej z Szastarki k. Kraśnika.  

*22 listopada, w Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach 

odbył się akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa 

za Króla i Pana, a w niedzielę 23 

listopada ten akt dokonany został w 

naszej wspólnocie.  

*26 listopada odbył się koncert: „Wolności Smak” 

w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim. Koncert rozpoczął nasze 

Zaduszki Pobrygidkowskie. 

*27 listopada - po raz trzeci w naszej świątyni 

odbyły się Zaduszki Pobrygidkowskie. Po każdej 

mszy świętej, w krótkiej modlitwie polecaliśmy 

Bogu dusze wszystkich zmarłych, których życie 

związane było z naszą świątynią: duszę króla 

Władysława Jagiełły – fundatora naszej świątyni i 

walczących pod Grunwaldem, dusze Ojców 

Brygidów, Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek i 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, księży 

pracujących w naszym kościele, Polek i Polaków 

poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

pochowanych w  grobach ziemnych i kryptach 

naszego kościoła i na dawnym cmentarzu wokół 

kościoła, dobrodziejów i wiernych naszego 

kościoła, którzy odeszli już do Pana. Niech 

odpoczywają w pokoju wiecznym! Miejscem 

upamiętniającym ich wszystkich jest umieszczona 

obok bocznego ołtarza św. Józefa gotycka płyta 

nagrobna z XV w. Mszę św. w ich intencji 

odprawił o godz. 13.15. abp Stanisław Budzik, 

Metropolita Lubelski. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

GRUDZIEŃ 

*4 grudnia - Msza św. w intencji ks. prof. 

Mieczysława Brzozowskiego byłego rektora tego 

kościoła i kapelana Solidarności z okazji 25 

rocznicy śmierci została odprawiona przez Ks. 

Biskupa Mieczysława Cisło.  

*Kościół Rektoralny przy współpracy z 

Powizytkowskim Ośrodkiem Kultury w Lublinie 

w ramach cyklu: „Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim” zorganizował w dniu 

11.12.2016r. koncert: Muzyka Jana Sebastiana 

Bacha. Koncert poświęcony był pamięci prof. 

Beaty Dąbrowskiej. 

*Wyjątkowo w środę 14 grudnia wspominaliśmy 

rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. W 

naszym kościele została odprawiona Msza św. o 

godz. 18.00 w intencji Ojczyzny. O godz. 17.00 

rozpoczął się koncert Pieśni Niepokornej 

„Młodzież w hołdzie osobom 

internowanym w stanie wojennym”. 

Organizator – Lubelska Solidarność. 

*Dzięki przyznanej dotacji przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu 

Kultura Cyfrowa wykonano 2 makiety: 

kaplicy z 1396 r. oraz kościoła z czasów 

współczesnych, digitalizację 

Lubelskiego Sanktuarium Pamięci Narodowej, 

panoramę pół z grunwaldzkich i „wirtualną 

przebieralnię”. 

*Pasterka, w tym roku była transmitowana przez 

Radio Lublin.  

*Na dzień 31 grudnia 2016 r. pozostało do spłaty 

1.179.305,00 zł kredytu z racji renowacji naszego 

kościoła. Termin spłaty rat kredytowych 

30.04.2021r.  

*Bilans zamknięcia 2016 r. wynosi -15.812,67 zł.  
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 300,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

